
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  26 MAGGIO  2009  N° 77 

 

 

OGGETTO:  INAUGURAZIONE CASTELLO ARAGONESE - PROVVEDIMENTI 
 

  
 L’anno duemilanove il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 12,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:                   

1. Sig.  CARLO                        BOROMEO 

2. Sig.  LEO          CASTIGLIONE 

3. Sig.   VALTER          POLIDORO 

4. Sig.   ROCCO                       RANALLI 

5. Sig.   MARIO                       PAOLUCCI 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, dopo il lungo periodo occorso, il restauro del castello aragonese è 

ultimato;   

 

CONSIDERATO che si rende necessario restituire alla cittadinanza la possibilità di 

usufruire di questa struttura che, a ben ragione, può considerarsi l'emblema della nostra 

Città; 

 

RITENUTO che l'evento inaugurale debba essere organizzato in un momento in cui  



è all'avvio la stagione turistico - balneare, al fine di poter offrire ai turisti presenti in Ortona 

la possibilità di visitare  un ulteriore monumento di indiscusso valore storico e che, pertanto, 

debba ritenersi utile la data del 31 maggio p.v.; 

 

VISTA la proposta della direzione artistica dell'Accademia dello spettacolo di Ortona 

relativa all'allestimento, nel fossato prospiciente il castello, della commedia musicale 

“GREASE” quale spettacolo da realizzare in occasione della cerimonia inaugurale e 

quantificata in € 3.700,00 IVA compresa (allestimento spettacolo, servizio hostess, noleggio 

furgone per carico e scarico sedie presso il magazzino comunale); 

 

GIUDICATA la proposta presentata meritevole di considerazione; 

 

DATO ATTO che per la riuscita dell'intera manifestazione occorre ulteriormente 

provvedere da un lato al materiale pubblicitario e di informazione e, dall'altro, a quello 

strettamente collegato con la tenuta dello spettacolo (acquisto sedie, acquisto legno per la 

realizzazione di una pedana, oneri SIAE, allaccio energia elettrica ecc.);      

 
RITENUTO di quantificare in via presunta la somma occorrente in € 17.000,00; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e 

dal Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
A voti unanimi; 

                                                                        

DELIBERA 

 

 

1= Prevedere la giornata del 31.5.2009 quale data di inaugurazione del Castello Aragonese. 

 

2= Prenotare, per le necessità di cui in narrativa, la somma di € 17.000,00 al cap. 7630  

bil.2009 con prelievo di pari somma al cap. 3580 “fondo di riserva” 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 


